[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2022
№ 1314
с. Мельниково

О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район"
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 "Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать специальную комиссию по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район" и утвердить ее состав (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район" (приложение N 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования "Шегарский район".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.

Глава Шегарского района                                                                  А.К.Михкельсон

Сычева И.Б.

(38247)21054

Приложение N 1

к постановлению Администрации Шегарского района

от 14.10.2022 N 1314
Состав специальной комиссии
по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район"

Председатель комиссии – Богданов Е.Б. - Первый заместитель Главы Шегарского района;
Заместитель председателя комиссии – Саушкина И.В. - начальник экономического отдела Администрации Шегарского района;

Секретарь комиссии – Сычева И.Б. - главный специалист-экономист Администрации Шегарского района.
Члены комиссии:

- Зверева Т.В. – заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере;

- Малыщенко Т.Н. - начальник МКУ «Управление образования Администрации Шегарского района»;
- Татарникова С.Н. – начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма;
- Шиянов А.Г. – председатель общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе Шегарского района;

- Чернигов Б.А. – депутат Думы Шегарского района;

- Фатерина Л.Д. – индивидуальный предприниматель;
- Жаркова Н.С. – ведущий специалист – эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области в Шегарском районе (по согласованию);
- Главы сельских поселений (по согласованию).

Приложение N 2

к постановлению Администрации Шегарского района

от 14.10.2022 N 1314
Положение
о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования

"Шегарский район"

1. Настоящее положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район", (далее Положение), определяет цели создания, задачи, функции, порядок работы специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район" (далее Комиссия).

2. Комиссия создается в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район".

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Томской области, Уставом муниципального образования "Шегарский район", настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

- участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;

- рассматривает заключения органов государственной власти Томской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Томской области, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;

- выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.

5. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

Председатель Комиссии:

- определяет время и место проведения заседаний Комиссии;

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- вносит предложения в повестку;

- организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;

- имеет право решающего голоса на заседаниях Комиссии.

Заместитель председателя Комиссии:

- исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

Члены Комиссии:

- знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

- участвуют в рассмотрении проекта муниципального правового акта.

Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку проведения заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

- оформляет протокол заседания Комиссии;

- обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся в случае необходимости первоначального установления, отмены ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район".

7. Решение принимается большинством не менее двух третей общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

8. Решение оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.

9. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
Лист согласования

   К проекту постановления Администрации Шегарского района

«О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Муниципального образования "Шегарский район"»

 (название проекта)
Проект подготовлен экономическим отделом Администрации Шегарского района
(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 Е.Б.Богданов
Первый заместитель Главы Шегарского района

	И.В.Саушкина

Начальник экономического отдела

	Прищепов В.Б.
Начальник
юридического отдела

	Л.А.Соловьева
Управляющий делами

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»

И.Б.Сычева

2-10-54